

### РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

#### Кемеровская область

#### город Мыски

#### Администрация Мысковского городского округа

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>30 октября 2020</u> № <u>1697-п</u>

## О мерах по оказанию бесплатной юридической помощи гражданам Мысковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 № 434 «О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категории граждан Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

- 1. Определить отраслевые органы администрации Мысковского городского округа и муниципальные учреждения, оказывающие бесплатную юридическую помощь гражданам Мысковского городского округа, согласно приложению.
- 2. Установить, что в целях настоящего постановления гражданами, имеющими право на получение бесплатной юридической помощи, являются граждане, категории которых определены частью 1 статьи 20 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и статьей 4 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации».
- 3. Руководителям отраслевых органов администрации Мысковского городского округа, муниципальных учреждений:
- 3.1. в срок до 31.12.2020 г. определить должностных лиц, уполномоченных предоставлять бесплатную юридическую помощь гражданам Мысковского городского округа;
- 3.2. определить график приема граждан для предоставления им бесплатной юридической помощи;

- 3.3. Раз в полугодие в срок до 05 числа месяца, следующего за полугодием с нарастающим итогом (05 июля, 05 января) предоставлять в правовое управление администрации Мысковского городского округа информацию о количестве и форме предоставленной бесплатной юридической помощи;
- 3.4. Реализовывать мероприятия по правовому информированию и правовому просвещению населения в соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации».
- 4. Считать утратившим силу постановление администрации Мысковского городского округа от 28.11.2016 № 2589-п «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам Мысковского городского округа».
- 5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского городского округа

Е.В. Тимофеев

Приложение к постановлению администрации Мысковского городского округа от 30.10.2020 № 1697-п

# Отраслевые органы администрации Мысковского городского округа и муниципальные учреждения, оказывающие бесплатную юридическую помощь гражданам Мысковского городского округа

- 1. Администрация Мысковского городского округа;
- 2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа;
- 3. Управление социальной защиты населения Мысковского городского округа;
- 4. Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищнокоммунального хозяйства Мысковского городского округа»;
- 5. Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием Мысковского городского округа»;
- 6. Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа».

И.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации

А.Л. Хачатрян